22. Une seule cuvette pour toutes les tables, comme il n'y a qu'une serviette par dizaine (81, 8).

23-24. Cette façon de préparer les boissons à chaque service est conforme à l'usage antique décrit dans DAREMBERG-SAGLIO, *Dict.*, t. I, p. 1373. *Galleta* : voir note sur 27, 9. *Ventigiata... potio* : nominatif absolu précédant l'ablatif absolu (*petita benedictione*) comme en 9, 5 (cf. 8, 13).

25. *Accedentes* : nominatif absolu.

et petita item benedictione saporatum propter aequalitatem et ipsis erogetur. <sup>26</sup> Et cum ventum fuerit ad mensam, ubi  
65 sedebant ipsi eudomadarii et cellararius, addant et suas  
potiones in numerum et post omnes petita benedictione  
bibant et ipsi.

<sup>27</sup> Quod uas semper cum miscitur, antequam adsapo-  
retur aut erogetur, offeratur abbati signandus. <sup>28</sup> Quod si  
70 abbas absens fuerit, per singulas mensas inlata sibi fercula  
et mixta cum potionibus uasa uicibus in suis mensis signent  
praepositi. <sup>29</sup> Nam si cuicumque temperatum fuerit in  
calice aut certe adiuncta fuerit calda, cum bibere uoluerit,  
iterato dicat «Benedicite», ut et illud, quod adiungitur,  
petatur a Domino benedici.

75 <sup>30</sup> Expleto ministerio potionum, exeant foris eudo-  
madarii pulmentum aliud inlaturi, et cum detulerint,  
sedeant suis locis tacite et manducent. <sup>31</sup> Et post expleto  
pulmento surgant eudomadarii et leuent <sup>32</sup> et item secun-  
dum suum numerum unicuique mensae, signato item ab  
80 abbate uaso et cum benedictione adsaporato, mixtum  
ministrent et ipsi in ultimo similiter bibant. <sup>33</sup> Et post-  
quam hoc fuerit adimpletum, mox lata ab eis fercula surgens

25 benedictionem P || 26 sedebant : sedent A || eudomadarii A ||  
27 signandum A || 29 cuicumque A || calda : calida A || a domino  
petatur A || 30-31 eudomadarii A || 32 unicuique A || 33 adimpletum A

26. La dizaine des hebdomadiers est servie en dernier. Ainsi, suivant le tour du service (18, 1-3), chaque dizaine est servie en premier ou en dernier, et l'on évite toute préséance fixe entre les dizaines (ch. 22 et 92). Cellérier : note sur 23, 20. *Petita benedictione* : note sur 23, 29.

27. *Vas* passe du neutre (*quod*) au masculin (*signandus*) : comparer 27, 16. Même rite chez S. GRÉGOIRE, *Dial.* 2, 3 (MORICCA, p. 81, 2-5) : *Venenum uino miscuerunt. Et cum uas uitreum... recumbenti patri ex more monasterii ad benedicendum fuisset oblatum, Benedictus, extensa manu, signum crucis edidit.*

28. L'abbé n'a pas de « second » (ch. 92). Il est donc remplacé par un prévôt à chaque table. De plus, chacun des deux prévôts de